2010 年 03 月 03 日

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777）
代表取締役 グループCEO   菊川 曉
本社所在地        東京都渋谷区渋谷 3-12-22
 TEL 03-5778-0321（代表）

  関係者各位

英語圏・欧州言語圏におけるオンラインゲーム「Allods Online」の
商業化開始に関するお知らせ

当社連結子会社である Gala-Net Inc.(米国カリフォルニア州、代表取締役 CEO：ジョン･ジーカン)および Gala

Networks Europe Ltd.(アイルランド ダブリン、代表取締役 CEO：ホウ・ヒョン)は、オンラインゲーム 「Allods Online」 の

北米を主とする英語圏ならびに欧州言語圏における商業化サービスを 2010 年 2 月 19 日（現地時間）より各ポータルサイ

ト「gPotato」にて提供開始いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

1．「Allods Online」のサービス提供に関して

「Allods Online」は、1997 年にロシアで発売され当時 120 万本以上も売れたという RPG「ALLODS」を、Astrum Nival,

LLC.（ロシア モスクワ）が 4 年の年月と 1200 万ドルを掛けてオンライン化へと開発した大型タイトルです。北米、欧州とも

に、グラフィックやゲーム構成など、クローズドβ版テストの段階からユーザー評価はとても高く、2010 年 2 月 16 日（現地時

間）よりオープンβ版サービス提供を開始し、そして、19 日より商業化を開始いたしました。CCU（同時接続者数）に関しま

しては、順調に増加しているため、引き続きユーザー様に満足いただけるようなスムーズな運営を心がけてまいります。

なお、この度は、事実確認に時間を要し、商業化開始に関するご報告が遅くなりましたことをお詫び申し上げます。

2．契約の概要

契約締結日     2009 年 4 月 30 日

サービス提供開始日 2010 年 2 月 16 日

商業化開始日  2010 年 2 月 19 日

3．今後の取組み

GALA Group といたしましては、今後も優良なゲームを自社開発ゲーム、他社開発ゲームに関わらずグローバルに提

供し、オンラインゲーム事業を展開してまいります。

以上

《お問い合わせ先》

株式会社ガーラ グループマネジメント室 末廣

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0324 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp